TRƯỜNG TH BÁT TRANG
BỘ PHẬN CHUYÊN MÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG THÁNG 10

VÀ KẾ HOẠCH NHIỆM VỤ THÁNG 11/ 2025

I/ ĐÁNH GIÁ KQ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 10

 1. Kết quả:

 - Thực hiện tốt các nề nếp dạy và học.

 - Các lớp tích cực ôn luyện kiến thức cho HS.

 - HS tích cực tham gia vòng thi sơ khảo Vioedu cấp trường.

 - GV tích cực đăng kí và tham gia các tiết dạy tốt chào mừng ngày Phụ nữ Việt Nam

20/10 và Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Đã tổ chức dự giờ chấm 27 tiết

 - Thực hiện chuyên đề tổ, chuyên đề trường đúng kế hoạch, xếp loại tốt.

 - Các lớp tích cực tham gia các hoạt động chào mừng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt

Nam

 - Các tổ khối thực hiện các tiết dạy tại PHTM đúng lịch, đạt hiệu quả.

 - GV thực hiện kí và đưa Báo giảng và KHBD lên HSĐT đúng quy định

 - Tổ CNTT và GV tích cực đăng bài trên các trang thông tin nhà trường

 - BGH, GV tham gia đầy đủ các buổi tập huấn trực tuyến và trực tiếp.

2. Tồn tại:

- Một số tiết dạy khai thác kiến thức bài học chưa triệt để, kĩ năng bao quát lớp và rèn

HS chưa tốt,…

( PHT đã rút kinh nghiệm, động viên cũng như chỉ ra các phương pháp trực tiếp với

GV)

II/ KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 10/2024

1. Kế hoạch tháng - phân công thực hiện

- Tiếp tục tổ chức thi GVG cấp trường.

- Các lớp tổ chức các hoạt động rồi quay video, chụp ảnh viết bài về chuyên mục: " Hoạt

động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt nam 20/11" đăng Web và Fabook. Đ/c Hải Vân

chọn lọc gửi lên Thư viện số theo thư mục.

- Đăng bài giảng điện tử hoặc thiết bị dạy học số lên Web và Thư viện số theo kế hoạch.

- Khảo sát chất lượng giữa HK2 Toán, Tiếng Việt Khối 4,5

- Kiểm tra công tác chủ nhiệm lớp

- Tham dự SHCM môn văn hóa tại TH trường Thành (Khi có lịch cụ thể PHT sẽ gửi lên

nhóm HĐSP)

- Tham dự SHCM môn chuyên tại TH trường Thọ.

* Kế hoạch SHCM

- Tuần 1: + GVC: Sinh hoạt chuyên môn tại TH Trường Thọ (Môn Âm nhạc, Tiếng

Anh, Mỹ thuật, Tin học)

                 + SHCM tổ (Bước 1): "Dạy học tích hợp GD Quyền con người"

- Tuần 2:

              + Tổ 2, 3: SHCM tổ (Bước 1): "Dạy hoạt động trải nghiệm tiết 2,3"

              + Tổ 4, 5:  Chấm thi Khảo sát giữa HK2

              + Tổ 1: Chấm vở Tập viết trong khối.

- Tuần 3:

              + SHCM tổ (Bước 2+3): "Dạy học tích hợp GD Quyền con người"

- Tuần 4:

              + Chuyên đề trường: "Dạy hoạt động trải nghiệm tiết 2,3"

2.  Biện pháp

- Đ/c PHT lên kế hoạch từng tuần

- Các Đ/c Tổ trưởng điều hành tổ, nhóm nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch

- Trong quá trình thực hiện có khó khăn cần hỗ trợ các đ/c GV báo cáo Đ/c Tổ trưởng.

Đ/c Tổ trưởng báo cáo BGH.

III/ KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT: Không

Nơi nhận:

- BGH (để báo cáo);

- Các tổ CM (để thực hiện);

- Lưu VT.

  KÍ THAY HIỆU TRƯỞNG

     PHÓ HIỆU TRƯỞNG

  Nguyễn Thị Phương Nhung